
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

П Р И К А З 

^ V0 m/i4 
Москва 

Об утверждении Сводных планов проведения плановых проверок 
Федеральной антимонопольной службы на 2015 год 

В целях исполнения положений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 

489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля 

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 

плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

приказа Минэкономразвития России от 28.01.2011 № 30 «Об утверждении порядка 

проведения плановых проверок при размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков», и реализации 

полномочий ФАС России по осуществлению государственного контроля, 

установленных положением о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.06.2004 №331, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Сводный план проведения плановых проверок 

Юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Федеральной 

антимонопольной службы на 2015 год (приложение № 1). 

2. Утвердить Сводный план проведения плановых.. проверок 

2014-139788(3) 



федеральных органов государственной власти, органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления 

Федеральной антимонопольной службы на 2015 год (приложение №2). 

3. Утвердить Сводный план проведения плановых проверок соблюдения 

требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Федеральной антимонопольной службы на I полугодие 

2015 года (приложение №3). 

4. Утвердить Сводный план проведения плановых проверок соблюдения 

требований Федерального закона от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке 

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 

государства» Федеральной антимонопольной службы на 2015 год (приложение 

№4). 

5. Управлению общественных связей (Е.С. Улина) разместить 

утвержденные Сводные планы проведения плановых проверок (приложение №1, 

приложение №2, приложение №3, приложение №4) на официальном сайте ФАС 

России в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 

31.12.2014. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России А.В. Доценко. 

Руководитель И.Ю. Артемьев 

2014-139788(3) 


